PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
Atos Oficiais
PORT/CGP/Nº 54.379 de 06/10/2016 - Francisco Marcelo de Oliveira, Prefeito em Exercício do Município
de Mauá, usando de suas atribuições legais, expede a presente portaria para:
I -  REVOGAR,  a partir  de 04/10/2016, os efeitos da Portaria / CGP n° 54.326 de 23/09/2016, que
designou a servidora Ruzibel Sena de Carvalho, RF 31.011, Secretária Municipal, para responder pela
Chefia de Gabinete do Prefeito, em substituição da servidora Jocelen Ramires dos Santos, RF 31.012,
Chefe de Gabinete;
II – DESIGNAR, no período entre 04/10/2016 e 11/10/2016, o servidor  Helcio Antonio da Silva, RF
34.178, ocupante do cargo de Secretário Municipal, para responder pela Chefia de Gabinete do Prefeito,
em substituição por motivo de férias da servidora Jocelen Ramires do Santos,  RF 31.012, Chefe de
Gabinete.
PORT/CGP/Nº  54.381  de  06/10/2016  -  DESIGNAR, no  período  de  17/10/2016  a  31/10/2016,  o
Secretário Municipal, Marcelo Lucas Pereira, RF 34350,  para responder pela Secretaria de Cidadania
e Ação Social, em razão de afastamento por motivo de férias da Secretária Municipal Sandra Ribeiro de
Souza, RF 33.594.
PORT. Nº 54.382 de 07/10/2016 - NOMEAR, a partir de 07/10/2016, Alberto Betão Pereira Justino,
para exercer o cargo de Secretário Municipal, referência 22/SUBS/SEC, da Secretaria de Meio Ambiente
– SMA.
PORT. Nº 54.383 de 07/10/2016 -  NOMEAR, a partir de 06/10/2016,  Carlos Wilson Thomaz, para
exercer o cargo de Secretário Municipal, referência 22/SUBS/SEC, da Secretaria de Segurança Pública
Municipal – SSPM.